%ODER LEGISLATIVO*
M —"■

CÂMARA MüN.CiPAl DE SÃO LUÍS GuNZAGA
APROVADO POR UN.OIDADE DEVOTOS
SESSÃO DO DIA^L-O20^

" PODERtEGfôtÂf IVO MUNICIPAL.
CNPJ N°23.697.857/0001-08

São Luís Gonzaga do Maranhão • MA

Eleonilson Nascimento Gomes
1° Secretário

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DA VEREADORA MARINEIDE LISBOA
Palácio Legislativo “Serapião Ramos"
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

REQUERIMENTO N° 004/2023

Autor; Vereador: Marineide Lisboa dos Santos.

Assunto: Reforma da Ponte do povoado Lagoinha, nesta
municipalidade.

Senhor Presidente e demais vereadores (as) desta corte,

Nos termos do Art.l 19, §1° alínea “e”, do Regimento Interno da Casa,

apresento o presente REQUERIMENTO, que após dado ciência e ouvido

o Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE REQUERENDO ao

excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, para que juntamente da

Secretaria competente, realize a reforma Ponte no povoado

Lagoinha, nesta municipalidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se essa proposição pela necessidade Justifica-se este

requerimento sobre a reforma da ponte do povoado citado acima, por

se encontrar a mesma em precária situação, e com a reforma facilitará

o acesso das pessoas que a utilizam, principalmente durante os

períodos chuvosos. As pessoas que necessitam de trafegarem por

aquele trecho, os mesmos necessitam muito da ponte, uma vez que no

inverno não utilizam a mesma por motivo de segurança, por estar

constantemente quebrada.

Diante do exposto, solicito encarecidamente o apoio dos

Nobres Edis desta Casa Legislativa para o encaminhamento dessa

necessária solicitação.

Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2023.

MARINEIDE LISBOA
Vereadora